2

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21   января  2026  года № 36-ПА

г. Ирбит

Об утверждении Плана проведения оценки применения обязательных
требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми

актами Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2026 год

В целях исполнения Порядка установления в нормативных правовых актах Городского округа «город Ирбит» Свердловской области обязательных требований и оценки применения, содержащихся в нормативных правовых актах Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденного постановлением администрации  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от         29 февраля 2024 года № 289-ПА «Об утверждении порядка администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области установления в нормативных правовых актах Городского округа «город Ирбит» Свердловской области обязательных требований и оценки применения, содержащихся в нормативных правовых актах Городского округа «город Ирбит» Свердловской области», администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План  проведения  оценки применения  обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  на 2026 год (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области В.С. Спирина.

4. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                           Н.В. Юдин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Городского округа «город Ирбит»                                                         Свердловской области

от  21.01.2026 года № 36-ПА

«Об утверждении Плана проведения оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  на 2026 год»

	ПЛАН

проведения оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2026 год

	№ строки
	Наименование муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования
	Период проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте
	Период проведения публичных обсуждений муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования
	Срок предоставления доклада об оценке применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте
	Срок рассмотрения доклада об оценке применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте
	Разработчик муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Постановление администрации городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 17.06.2021 № 929-ПА(в ред. от 10.08.2021 № 1300-ПА) «Об утверждении Порядка согласования паспорта фасадных решений здания, расположенного на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»
	3 квартал 2026 г.

	Не менее десяти и не более двадцати рабочих дней со дня размещения доклада об оценке применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте, на официальном сайте Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	В течение двух рабочих дней со дня подписания доклад  об оценке применения обязательных требований, содержащихся в муниципальном правовом акте,    направляется разработчиком главе Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для организации его рассмотрения на заседании. Одновременно доработанный доклад об оценке применения обязательных требований, содержащихся нормативном правовом акте, размещается разработчиком     на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	Не позднее чем через тридцать дней после его получения

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области